

בס"ד יג' אדר ה'תשע"ז
 הדלקת נרות - 17:26
 צאת השבת - 18:18
 רבנו תם - 18:59
 שעון חורף - לפי הלוח המדוייק של "אור החיים"

שנה שבע עשרה - עלון מס' 857
 @ שבת זכור - מוציאין ב' ספרים.
 @ לא אומרים "צדקתך".
 @ ביום ראשון יד' אדר, "פורים דפרזין".
 @ ביום שני טו' אדר, "שושן פורים".

אברהם יגל

לע"נ בבאי מוסאי בן אברהם ז"ל
 לרפואת ולהצלחת כל עם ישראל ובפרט לאברהם יגל בן רעות



לחיוזק העלון נותנים השנה את "זכר למחצית השקל" לארגון "אברהם יגל"

מעייני הפרשה:

- ← הוראות על הכנת השמן למאור.
- ← תפירת בגדי הקודש לאהרון ולבניו.
- ← מעשה האפוד, אבני הזכרון על כתפי אהרון.
- ← מעשה החושן ואבניו עם האורים ותומים בתוכו.
- ← מעשה המעיל.
- ← מעשה הציץ והמצנפת, הכתנת והאבנט.
- ← בגדי בני אהרון והמכנסיים, והקדשת אהרון לימי המילואים.
- ← הוראות על קורבן התמיד.
- ← מעשה עשיית מזבח הקטורת, ותפקידו.
- ☞ **"ואתה תצוה את בני ישראל" (כז - כ)**
- ☞ **"תצוה" זה מלשון התחברות (צוותא=יחד) שתתחבר עם בני ישראל, כמו: "מלאכיו יצוה לך"... מכאן נלמד שבכל אדם מישראל שבכל הדורות יש ניצוץ ממש רבנו.**

"שישה משמותם על האבן ..."

בירושלמי מבואר שבאבני האפוד היה שמו של בנימין מחולק, באבן הימיני היה כתוב 'בני ובשמאלי ימין', ודורש את זה ממה שכתוב "ששה משמותם" - מקצת שמותם ולא כל שמותם. לכן שמו של בנימין היה מחולק על שתי כתפות האפוד. מסביר המשך חכמה: ולזה אפשר לומר רמז ממה שנאמר בברכות בנימין "ובין כתפיו שכן".

☞ **"וישכנתו בתוך בני ישראל" (כ"ט מ"ה)**
 בפרשת בהעלותך בעניין הדלקת נרות במנורה הקשו חז"ל: וכי הקב"ה צריך לאורה של המנורה? אלא, ללמד שהשכינה בינינו. זהו רמז הכתוב: "וישכנתו בתוך בני ישראל" - ר"ל, התוך, האמצע של תיבות בני ישראל הוא: **נ**. רמז לנרות המנורה מהם אנו לומדים שהשכינה שוכנת בינינו. (להניח ברכה)

"כהית לבמאור" (כז - כ)

"כהית" - כאשר מטיפים לו לאדם מוסר ומבקשים לכתת ולשבור את ליבו, יש להתכוון "למאור" - להאיר לפניו ולהורותו את הדרך הישרה - "ולא למנחות" - אבל לא להנחיתו ולהשפילו. (הה"ק ר' יחיאל ז"ל מאלכסנדר)

☞ את האימרה "חייב אדם להתבסס בפורים עד שלא ידע להבחין בין 'ארור המן' ל'ברוך מרדכי'", יש לפרש כך: 'ארור המן' בגימטריה עולה 502, וזו גם הגימטריה של 'ברוך מרדכי'. צריך אדם להשתכר בפורים עד שלא יוכל לעשות את החשבון הזה.

פרשת תצוה ע"ב זכור

מפטירין: "ויאמר שמואל" (שמואל א' טו)
 מרתק - ראו בעמוד 2
 סיפור מההפטרה

☞ **"להכות את המן"**
 איפה מרומז בתורה כי בשעה ששומעים את שם המן במגילה צריך לחבוט, או כפי שאומרים בלשון עממית **"להכות את המן"**? בפסוק: **"והיה אם בן הכות הרשעי".** סופי התיבות של שלוש המילים הראשונות - **המן**.

"שישנת יעקב להלה ושמחה בראיהם יחד תכלת מרדכי"

מה ראו בני יעקב שלא ראו האחרים?! והתשובה: את **"תכלת מרדכי"** כולם היו בטוחים שהמן על הסוס ומרדכי סוחב אותו. רק היהודים ראו את פתיל התכלת מבצבץ מבגדו של גדול הדור והבינו מיד כי מרדכי הוא אשר נמצא על הסוס והגיעו לשמחה עצומה...

"ודתיהם שישנת מכל עם" (אסתר ג' ה')

וכי מה אכפת לו להמן שדת ישראל שונה "מכל עם"? הרי לכל עם יש דת שהיא שונה מדתו של חברו. אלא הטענה של המן היא שהדת של שאר העמים היא מתקדמת עם הזמן, וכשצריך לשנות אותה לטובת רוח הזמן, אפשר לשנות וגם לבטל. אבל אצל עם ישראל אין שום שינוי בדת שלהם בהתאם לזמן".

☞ **"וישלה ספרים ביד הרצים בסוסים" (אסתר ח' י')**
 בספרים ששלח מרדכי כתוב **"וישלח"** ואילו בספרים ששלח המן כתוב **"וישלח"**, ונשלוח ספרים ביד הרצים. (אסתר ג' יג) מדוע ההבדל? ראיתי מתרצים שההבדל הוא שכאשר מבקשים "לאבד את כל היהודים" הפעולה נעשית באופן אוטומטי **"וישלח"**, אבל כאשר רוצים לבטל את ההוראה הזו צריך לבצע פעולה של שליחה, **"וישלח"**.

פינת הניבים והפתגמים

חפץ ביקרו = מניחס לפלוני חשיבות.
יקר = קבוד, חשיבות.
דוגמה: פאָר ראש הישיבה חפץ ביקרו של המשגיח הוא מנה אותו להיות סגנו.
מקור: כָּךּ יַעֲשֶׂה לְאִישׁ אֲשֶׁר הִמְלִיךְ חֶפֶץ בִּיקְרוֹ [אֶסְתֵּר ו' ט]. (ניבונכו)

הסידור ממשל מדוד עמי! העלון טעון גניזה. אין לעיין בעלון בשעת התפילה וקריאת התורה. במקום שיש עירוב, יש לטלטל ע"י קטן. ניתן להוריד את העלון באתרים הדתיים "לדעת" ו-"חידושי": <http://www.hidush.co.il/> <http://ladaat.info/>

הלבנת פרשת זכור

דרשו חכמים: 'זכור' - בפה; 'לא תשכח' - בלב.
א. מוציאים ב' ספרים וקורין בראשון שבעה עולים בפרשת השבוע, אומרים חצי קדיש, והמפטיר קורא בספר שני בפרשת כי תצא - "פרשת זכור" ואומר חצי קדיש, ומפטירין הספרדים "ויאמר שמואל".
ג. פרשת זכור **חייבים לקרוא מדאורייתא**, (שיע סעי' ז) ויש אומרים שפרשת פרה גם כן חיובה מהתורה, ולכן יזהר הקורא לקרוא בקול רם כדי שישמעו כל הקהל ויכוונו לצאת ידי חובה והשי"ץ יכוין להוציאם ידי חובתם.
ד. טוב לקרוא בספר התורה הכשר והמהודר שיש בבית הכנסת. וטוב שכל אחד ואחד ישתדל לשמוע קריאת פרשת זכור בספר תורה ובניגון לפי מנהג עדתו.

פארט נחמט - בכולל "תפארת רחמים" יבנה

מתחילים ללמוד מסכת "קנינים" הידועה לסגולה גדולה לזיווגים ולזרע קודש בר קיימא ומסוגלת לישועות רבות בהמלצת הרה"ג חיים קנייבסקי שליט"א והרה"ג אהרון בוטבול שליט"א. פרטים למסירת שמות ולקבלת ברכה לישועה. טל': 052-7122525 ומן השמיים תושיעה.

"בניד בשחילי זחיים" - חינוך

חינוך בפורים - לא מנפצים את שמחת הפורים
נפצים וכלי משחית לפורים, הם דבר מאוד מסוכן. במשך שעות היום שמעמים פה ושם פיצוצים שלא היו מביישים גם טיל סקאד, הגורם לבהלה ופחד במיוחד אצל זקנים, נשים, וקטנים, שאינם מודעים למצוה הרעשנית החדשה, שנחתה עליהם כרעם ביום בהיר, בלי שום הכנה כדרך שאר המצוות מדין חינוך. רבותינו ז"ל אמרו: המבעית (המבהיל) את חבירו, פטור מדיני אדם וחיוב דיני שמים. (קידושין כד) וכן נפסק להלכה בשו"ע חו"מ סימן ת"כ סעיף לד. גם רבי יהודה החסיד כותב (בספר חסידים מד): אם ציער אדם כאילו ציער עולם מלא! שכן כל מה שיש בעולם יש באדם (אדם הוא עולם קטן - תנחומא פקודי ג) אפילו אם ציערו בכל שהוא, על כל צער וצער שהוא מצער חבירו יענש בידי שמים. אם כן, מי מוכן לקחת על עצמו אחריות כבידה, ובמיוחד חינוך ילדינו שעומד במבחן של עבירות שבין אדם לחברו, שאנו עדים להרבה מקרים שילדים מבהילים את חבריהם בכוונה תחילה בפיצוצים נוראים. כל אבא ישמור על ילדיו מסכנות ואסונות, שומר נפשו ירחק.

שיעור התורה הגדול בתבל

מקום מיוחד לנשים
ארגון "אברהם יגל" מעורר בליוויין בל מוצאי שבת את שיעורו של הראשון לציון הרה"ג יצחק יוסף שליט"א בבית הכנסת "אוהל מועד" בשעה 20:30 השיעור יוקרן על גבי מסך ענק. בע"ה תתקיים סעודה רביעית, בחסות "בית הלחם" שיוכר לזרע קודש בר קיימא

מרכות ואיחולים לנשים
למדרכי ודינה אלעזר על הסיוע לזיכוי הרבים. שיזכו לפרנסה טובה, רפואה והצלחה לילדיהם וירונו נחת מכל יוצאי חלציהם ויתגשמו כל משאלותם לטובה. וברכה לאלעזר וסולי שיוכר לזרע קודש בר קיימא

מרכות ואיחולים לגברים
ליצחק ואיריס לארי בהגיע יהוראי למצוות. יהי רצון שיעלה במעלות התורה והיראה. שיתברך ברוחניות בגשמיות ויצליח בלימודיו ובכל דרכיו ומעשיו וברכה לשלמה ושרה לארי ולאברהם ואידה אסולין שיוכר לזרע קודש בר קיימא

מרכות ואיחולים לילדים
לניסים וטובה לכליזר על הסיוע לזיכוי הרבים. שיזכו לפרנסה טובה, רפואה והצלחה לילדיהם וירונו נחת מכל יוצאי חלציהם ויתגשמו כל משאלותם לטובה. וברכה לזיוון וקרן לזיוי שיוכר לזרע קודש בר קיימא

כל הישועות והברכות
לשמואל ועופרה כהן זדה הי"ו שתורמו לסעודה הרביעית בליוון זכות מרן עובדיה יוסף זצ"ל תגן בעדם, לרפואתם והצלחתם שיתברכו בכל מיילי דמטוב ויתגשמו כל משאלות ליבם. שיזכו באושר ובפרנסה טובה. הצלחה ובריאות לכל משפחתם וברכה והצלחה לבתם ליהי שתצליח בלימודיה ובכל דרכיה

לכל ציבור קוראינו היקר!

"באחד באדר משמיעין על השקלים" השנה כולנו מתארגנים לתת זכר לחצות הפקד לחיזוק העלון "אברהם יגל" המזכה את הרבים בפעילויות הרבות למען הציבור. התקשרו ונגיע עד אליכם: 08-9437333, 054-7743834

מרכות ואיחולים לנשים
למאיר ודינה אביטובל בהגיע ז'עיה לגיל מצוות שתגדל כאימותנו הקדושות שרה רבקה רחל ולאח, תזכו לחופתה שתצליח בלימודיה ובכל דרכיה וברכה ליעקב נאמן הי"ו ולמשפחות אבטובל הי"ו שירוו נחת מיוצאי חלציהם

מרכות ואיחולים לגברים
למאיר ודינה אביטובל בהגיע ז'עיה לגיל מצוות שתגדל כאימותנו הקדושות שרה רבקה רחל ולאח, תזכו לחופתה שתצליח בלימודיה ובכל דרכיה וברכה ליעקב נאמן הי"ו ולמשפחות אבטובל הי"ו שירוו נחת מיוצאי חלציהם

מרכות ואיחולים לילדים
למאיר ודינה אביטובל בהגיע ז'עיה לגיל מצוות שתגדל כאימותנו הקדושות שרה רבקה רחל ולאח, תזכו לחופתה שתצליח בלימודיה ובכל דרכיה וברכה ליעקב נאמן הי"ו ולמשפחות אבטובל הי"ו שירוו נחת מיוצאי חלציהם

<p>מרכות ואיחולים לנשים למאיר ודינה אביטובל בהגיע ז'עיה לגיל מצוות שתגדל כאימותנו הקדושות שרה רבקה רחל ולאח, תזכו לחופתה שתצליח בלימודיה ובכל דרכיה וברכה ליעקב נאמן הי"ו ולמשפחות אבטובל הי"ו שירוו נחת מיוצאי חלציהם</p>	<p>מרכות ואיחולים לגברים למאיר ודינה אביטובל בהגיע ז'עיה לגיל מצוות שתגדל כאימותנו הקדושות שרה רבקה רחל ולאח, תזכו לחופתה שתצליח בלימודיה ובכל דרכיה וברכה ליעקב נאמן הי"ו ולמשפחות אבטובל הי"ו שירוו נחת מיוצאי חלציהם</p>	<p>מרכות ואיחולים לילדים למאיר ודינה אביטובל בהגיע ז'עיה לגיל מצוות שתגדל כאימותנו הקדושות שרה רבקה רחל ולאח, תזכו לחופתה שתצליח בלימודיה ובכל דרכיה וברכה ליעקב נאמן הי"ו ולמשפחות אבטובל הי"ו שירוו נחת מיוצאי חלציהם</p>
---	--	--

שבת שלום זמבודק

<p>רפואה שלימה והחלמה מהירה: שלמה לארי בן מרים הי"ו משה נאמן בן מרים הי"ו אברהם נאמן בן מרים הי"ו מרדכי עמרני בן רבקה הי"ו ישראל פרגי רפאל בן מרים הי"ו נהוראי-חנניה בן דינה ומיכאל הי"ו יצחק נאמן בן מרים הי"ו ובכללם לרפואת כל חולי ופצועי צה"ל ועם ישראל.</p>	<p>לעילוי נשמות: הרב ישעיהו מהצרי ז"ל בן יוסף הי"ו לירן מלכה ז"ל בן ריטה שחניה ניסן אברהם בן נחית ז"ל שרה מוסאי בת סרוור ז"ל רחל מוסאי בת ביבי ומרדכי ז"ל יוסף כרמי בן רחל ז"ל אילנה גולברי בת טורן ז"ל אסתר ממן בת פרח ז"ל</p>	<p>מרכות ואיחולים לנשים למאיר ודינה אביטובל בהגיע ז'עיה לגיל מצוות שתגדל כאימותנו הקדושות שרה רבקה רחל ולאח, תזכו לחופתה שתצליח בלימודיה ובכל דרכיה וברכה ליעקב נאמן הי"ו ולמשפחות אבטובל הי"ו שירוו נחת מיוצאי חלציהם</p>
---	--	---

”אל תקרי הליכות אלא הלכות”

הלכות פורים וקריאת המגילה במוצאי שבת

א. אין להביא המגילה לבית הכנסת בעיצומו של יום השבת לצורך קריאתה בלילה, שהרי הוא כמכין משבת לחול ובמקום הצורך מותר להביאה (במקום שיש עירוב) אחר שקיעת החמה של יום שבת. ואם אפשר יעשה זאת על ידי קטן.

ב. כשחל פורים במוצאי שבת, גם הנשים חייבות בברכת מאורי האש. (ילקוט יוסף מועדים עמוד שב על פי המבואר בשו”ת יביע אומר חלק ד’).

ג. יאמרו אחר העמידה חצי קדיש, ”שובה ה’ עד מתי”, ויהי נועם...”, ”יושב בסתר...”, עד ”ואתה קדוש”. ואחר כך יקראו המגילה. ונכון לברך לפני מקרא מגילה בורא מאורי האש, כדי שלא יהנו מהנר במוצאי שבת קודם שיברכו עליו.

כן פשט המנהג להקדים קריאת המגילה לפני ההבדלה. ובהבדלה שבסוף התפלה ישמיטו בורא מאורי האש.

ד. הכל חייבים בקריאתה של המגילה. לכן הנשים שאינן יכולות לבוא לבית הכנסת לשמוע מקרא מגילה מהש”צ, או שאינן יכולות לשמוע קריאתה היטב מפי הקורא, מפני הפרעות שבבהכ”נ במקום שמכים המן וכיו”ב, חייבות לשמוע קריאתה היטב מפי אדם הבקי בקריאתה.

ה. קטנים שלא הגיעו לחינוך אין להביאם לבית הכנסת, שהם רק מבבלים את השומעים החייבים בקריאתה. והמביאים לבית הכנסת, חטא רבים נשא. ולכן על כל גבאי בתי הכנסת לעמוד על המשמר להשגיח בעין פקוחה שלא יפריעו הקטנים בהכאות המן ברעשנים ובאקדחי פורים, ופיצוצים אחרים (קפצונים), הגורמים להפרעות הסדר בבית מקדש מעט, וגרימת מניעת שמיעת מקרא מגילה כהלכה לאנשים המחוייבים בה.

ו. על הש”צ לעורר את הקהל לכווין לצאת ידי חובת מקרא מגילה, וגם הוא יכוון להוציאם ידי חובה, שמצוות צריכות כוונה.

ז. בליל פורים נכנסים לבית הכנסת בבגדי יום טוב, ואומרים מזמור ”ועל איילת השחר” לפני תפילת ערבית, שהוא מעניין היום, ובתפילת ערבית יאמרו ”ועל הניסים” אף על פי שעדיין לא קראו המגילה.

ח. צריך לדקדק היטב בקריאת המגילה לבל ידלג אף תיבה אחת ממנה, כי רבו הפוסקים הסוברים שאם חיסר אפילו תיבה אחת מהמגילה לא יצא ידי חובתו. ועל כן ישתדל הקורא לבטא היטב כל מילה כדי שכל הציבור ישמעו ויצאו ידי חובת מקרא מגילה. ובמקום שהתינוקות מרעשים באמירת המן וכדומה, על הש”ץ להמתין עד שיעבור הרעש, ולחזור התיבה ההיא כדי להוציא מי שלא שמע התיבה כראוי.

ט. אסור לדבר בעת קריאת המגילה עד לאחר הברכה האחרונה. ואם עבר השומע את הקריאה ודיבר דברים אחרים בעוד שהקורא ממשיך בקריאתו, לא יצא, וצריך לחזור ולקרוא מאותו פסוק והלאה. ויכול לומר כמה תיבות וכדו’ מתוך החומש כשאין תחת ידו מגילה כשרה.

י. מצווה לתת מתנות לאביונים ביום הפורים, דהיינו מתנה אחת לכל אביון, שבסך הכל חייב לכל הפחות שתי מתנות לשני אביונים. ויוצאים ידי חובה בין בנתינת מעות, בין בתבשיל, או דבר מאכל אחר. ומן הדין די בנתינת פרוטה אחת לכל אביון. וירא שמים יתן בעין יפה ובסבר פנים יפות, והנה שכרו אתו ופעולתו לפניו.

יא. מצוה להרבות בסעודת פורים. ויוצאים ידי חובה בסעודה אחת. ומן הדין אין סעודת פורים צריכה פת, אולם נכון לחוש לכתחילה לדעת הפוסקים הסוברים שצריכה פת.

יב. מה שנוהגים להתחפש וללבוש פרצופים ומסכות בפורים, אין כל איסור בדבר, אולם אסור בהחלט לאיש ללבוש שמלת אישה, וכן לא תלבש אישה בגדי איש, גם ביום פורים.



הידעת? סיפור מההפטרה

הפטרות תצווה שבת זכור

ברוב הפעמים נקראת פרשת זכור בפרשת תצווה. גם בשבת זו לא נקרא את ההפטרה שמקושרת לפרשה.

בהפטרה הקב”ה מראה ליחזקאל הנביא בנבואה את בניין בית המקדש השלישי שעתידי להיבנות על כל פרטיו. וה’ מצווה את יחזקאל למסור לעם ישראל לאחר חורבן הבית הראשון את נבואתו כדי לנטוע תקווה, ולעודד את העם לצפות לגאולה העתידה, ולבניין בית המקדש השלישי שיבנה בקרוב בקרוב ממש. ובפרשה אנו קוראים על ימי המילואים, מידות המזבח, והקורבנות שיקריבו לאחר שהמשכן ייבנה.

הפטרות זכור: שמואל א’ טו’

שמואל הנביא שהמליך את שאול משבט בנימין למלך הראשון על ישראל מצווה את שאול את המצווה החשובה ביותר להשמיד ולהרוג את עמלק עד תומם. המלבי”ם מסביר כמו שקיבלתי ציווי מאת ה’ למשוח אותך למלך, כך מצווה עליך מצד המלכות למחות את עמלק. ”והמתה מאיש עד אשה מעולל ועד יונק משור ועד שה מגמל ועד חמור”. לפי הזוהר הקדוש (זוהר בשלח סה’ ע”ב) מלחמת עמלק היא גם בעליונים וגם בתחתונים. את הקרב הרוחני נגד עמלק בעליונים נעשה ע”י בניה של לאה ואת הקרב הגשמי בתחתונים נעשה ע”י בניה של רחל. שאול יוצא למלחמה עם צבא רב מאד כמצוות ה’, ומבקש מהעם הקני לסור מעמלק וזאת על הכרת הטוב שעשו לעם ישראל בצאתם ממצרים. שאול שהיה ענוותן שומע בקול העם ומשאיר את אגג מלך עמלק חי, ואת המובחרים שבצאן ובבקר על מנת להקריב אותם לה’ ולא מקיים את צווי ה’ ”תמחה את זכר עמלק”. ה’ נגלה לשמואל ומוסר לו ”ניחמתי כי המלכתי את שאול למלך כי שב מאחרי ודברי לא הקים”. שמואל אומר לשאול: ”למה לא שמעת בקול ה’ ותעש הרע בעיני ה’”. שאול מצדיק את מעשיו ולא מתחרט ומבקש משמואל לשוב עימו אל העם ולהקריב קורבן תודה לה’ על הניצחון. שמואל מסרב ואומר ”לא אשוב עמך כי מאסתה את דבר ה’” ובהמשך שמואל קורע את כנף מעילו של שאול, (יש אומרים ששאול קרע את כנף מעילו של שמואל) ושמואל אומר לשאול כי קרע ה’ את מלכות ישראל מעליך ונתנה לרעך הטוב ממך. ולצערנו הייתה הזדמנות לחסל את זרע עמלק ולא חוסל. בפורים המן הרשע שהיה מזרע עמלק רצה להשמיד ח”ו את עם ישראל. וכנגדו מרדכי ואסתר שהיו מזרע בנימין ומצאצאי שאול סיימו את המלאכה ותלו את המן וכל זרעו על העץ. כן יאבדו כל שונאי ישראל אמן. (בברכת השם ג.י.ט.)

" ואבותינו סיפרו לנו "

אין לפגוע בזולת - אפילו לא בפורים

לסענות אלו! האם אתה מוכן לקחת על עצמך אחריות נוראה שכזו? הדברים חדרו לליבו והוא ביקש לחשוב, אחר קם ממקומו ואמר: "אני מוכן לסלוח לו".

"האם הינך מוחל וסולח לו בלב שלם?" שאלו.

"כן, אני סולח בלב שלם" - השיב.

"אם אנו כבר נמצאים אצלך, יש לנו את מס' הטלפון של האיש שפגע בך, בוא ונתקשר אליו ונקשר ביניכם ותגיד לו בפה מלא שהינך מוחל לו."

הרבה דמעות זלגו מעיני הנוכחים באותו מעמד של מחילה וסליחה, שנעשה בין מונטראול לבני ברק.

כעבור שנה ביקרו המשולחים שוב בבית הגביר למטרת צדקה עבור הישיבה, רק ראה אותם הגביר, מיד התנפל עליהם בנשיקות וחיבוקים והובילם לאחד מחדרי הבית, שם ניצבה עריסה של תינוק. "לפני 3 שבועות עשינו לו ברית מילה", אמר ופרץ בבכי נסער.

והדברים מדברים בעד עצמם, פשוט לא כדאי לפגוע בשום אדם, גם לא בהצגות ביום פורים.

פרפראות לפורים

😊 נדבן אחד שאשתו קמצינית, הזמין פעם אחת קבוצת עניים לסעודת פורים. ראו שהאשה מגישה לבני הבית רבע עוף לכל אחד, ואילו להם העניים, רבע עוף לארבעה אנשים. מיד קם אחד מהם וקרא: רבותי, קומו ונתפלל מנחה! אמר לו בעל הבית: מה אתה ממנה, הלוא טרם אכלנו והשעה היא רק רבע לאחתי! השיב לו העני בחיוך: אצלך בצלחת רבע לאחד אבל אצלנו רבע לארבע...

😊 עם הארץ אחד שאל את חברו: משה רבנו כידוע נולד ביום ז' באדר, אם כן יוצא שיום הברית מילה שלו חל ב"ד באדר שהוא פורים, והשאלה היא במה התחילו אז, אם במגילה או בברית? חברו ה"גאון" עייך, יגע ומצא, ענה ואמר לו: העיר גושן מסתמא היא מוקפת חומה מימות יהושע בן נון, ואם כן אין מקום כלל לשאלתך, כי שם קוראים את המגילה ביום ט"ו ולא ביום י"ד...

😊 "מיחייב איניש לבסומי בפוריא עד דלא ידע בין ארור המן לברוך מרדכי". יש לומר בצחות דהנה בפורים מרבים מאד בנתינת צדקה, כדי לקיים מצות מתנות לאביונים. והנה העשיר מקלל את המן כי גרם לו הפסד ממוון, ואילו העני מברך את מרדכי שעל ידו זוכה במתנות. זה שאמר חכמינו: "מיחייב איניש לבסומי עד דלא ידע בין ארור המן לברוך מרדכי", היינו שלא ידע אם הוא עשיר שאומר "ארור המן", או אם הוא עני האומר "ברוך מרדכי".

הסרת המסכה

בחיי היום יום שלנו, אנו עוטים על עצמנו מסכות, כדי להסתיר את תחושות הפחד והחולשה.

מצווה להשתכר בפורים, כדי לחגוג אירועים אלה. כשאנו שיכורים, אנו מסירים עכבות וחושפים את עצמנו אל העולם. מי שסבר שהוא נתון בסכנה, מגלה כעת שהוא נמצא במקום מבטחים וצוחק לעצמו בהנאה ובהקלה. מי שחש בודד בעולם עוין מגלה לפתע, שאלוקים אכן נמצא לצדו וצוחק בשמחה רבה. בפורים זו גם מצווה לצחוק בקול רם.

שמחה איננה נחגגת לבד, אלא במחיצת אנשים רבים. השמחה בהיותנו עם אחד, מחזקת את תחושות ההכרה בנוכחותו של ה' ולכן אנו שולחים מדי פורים, מיני מאכל ערבים לחברינו ונותנים צדקה לעניים. אנו מושיטים יד לזולת, כדי ששמחת הפורים לא תימנע מאף אדם. ה' אולי נסתר מאתנו ואינו מתערב בחיינו בגלוי, אך הוא נמצא כאן והוא מודריך ומנחה אותנו.

הרב פ. ס. הוא אחד משני משולחים הנוסעים מדי שנה לחו"ל בשליחות אחד ממוסדות התורה החשובים בבני ברק על מנת לאסוף כספים לאחזקתו. באחד מנסיעותיהם הם פקדו את בתי הגבירים היהודים במונטריאול שבקנדה. כשישבו בטרקלינו של אחד הגבירים שח בפניהם בעל הבית על צרה המצויה בביתו המעיקה עליהם קשות. "כפי שאתם רואים, הקב"ה בירכני בעושר רב ולא חסר לי מאומה במילוי הצרכים הגשמיים, אבל מה כל זה שווה לי אם לא נפקדו בילדים, הדבר מדיר שינה מעינינו. אנו נשואים מזה שנים רבות ועושרנו הרב איננו שווה מאומה, אלמלא יהיה לנו דור המשך. פישפשתי במעשי ואני חושב שהעונש הגיע לי משמים בגין מעשה שעשיתי בימי בחורתי כשלמדתי באחת הישיבות בבני ברק."

ומעשה שהיה כך היה: "כאחד הבחורים שהיו מעורים בחברה, עליתי על הבימה בליל פורים אחד "והתלבשתי" על אחד הבחורים. ביזיתי והעלבתי אותו לעין כל וסיפרתי את קלונו ברבים. הבחור הסמיך והחוויר חליפות ופניו האדמו מרוב בושה. וגם לאחר שהחברים רמזו לי שאני מגזים המשכתי להעליב אותו ולא נחה דעתי עד שהבחור בכה בדמעות, אין לי ספק שבגלל מעשה מחפיר זה בא עלי העונש הזה."

המשולחים ששמעו את הסיפור הזדעזעו מאוד אך לא הבינו מה רצונו מהם. וכששאלוהו על כך הוא השיב: "כיון שאני מתגורר בקנדה ואין לי מושג היכן נמצא כיום הבחור שפגעתי בו, אני מאוד מבקש שתחזרו לארץ ישראל תעשו כל מאמץ לאתרו ולבקש ממנו מחילה בשמי, אני מוכן לשלם לנפגע ככל שידרש". הוא הוציא סכום גדול של כסף ומסרו לידי המשולחים.

כשחזרו ארצה פתח הרב פ.ס. את ספר הטלפונים של בני ברק וגילה לשמחתו את השם שמסר לו הגביר הקנדי, הוא צלצל ושאלו האם למד בישיבה פלוגית בבני ברק באותה תקופה וכשהתברר שהוא האיש, הוא ביקש להיפגש עימו.

בבואם לפגישה, רק הזכירו את שם האיש שפגע בו הוא נרתע ואמר: "אל תזכירו לי את השם הזה... הוא ביזה אותי בצורה מחרידה!". "אבל בדיוק למטרה זו באנו אליך", אמרו וסיפרו שזה עתה חזרו ממונטריאול ופגשו את האיש שפגע בו והוא בוכה ומצטער מרה ומבקש סליחה ומחילה על מה שעשה. "לא בא בחשבון, לעולם לא אוכל לסלוח לו על מה שעשה לי" השיב. הם סיפרו לו את סיבלו של האיש שלא נפקד מזה שנים רבות בילדים והוא בטוח שנענש משמים כיון שפגע והעליב, והוא מתחרט על מעשיו ומבקש מחילה גמורה על כך. אך הנפגע מאן לסלוח.

פנה אליו אחד המשולחים ואמר: "תראה, הינך יודע שאנו לא קשורים כלל לסיפור ודע כי כל מטרתנו לדאוג לטובתך ולטובת האיש שפגע בך, בעוד מספר דקות ילך כל איש לביתו ולעסקיו אבל יבוא היום, אחרי 120 שנותינו וכולנו נעלה לבית דין של מעלה לתת דין וחשבון על כל מה שעשינו בעולם הזה, פשוט וברור שהאיש שפגע בך יקבל עונש על מה שעשה, ואולי יצא נקי כי קיבל את עונש כאן בעולם הזה, אבל אז יפנו אליך בטענות קשות ויאמרו – הרי בגללך לא היו לאדם הזה ילדים! יזכירו לך את בואנו אליך, את התחנונים וההפצרות שהפצרו בך למחול לו, ויטענו נגדך מדוע לא היית מוכן להתפייס, אך ורק כדי להיטיב לאיש ההוא כדי שיזכה בילדים. האם תהיה לך תשובה